
COMUNE DI ERULA Provincia di Sassari

C O P I A

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. Gen.

Data:

OGGETTO: Affidamento del Servizio Spazio compiti, ludoteca e servizi estivi Anno 2019 ai sensi 
dell'articolo 63 comma 5  del D.Lgs 50/2016 alla Ditta Lo Quarter Societa' 
Cooperativa Sociale Onlus VIA LI TARABUZZI, 10, 07030, Badesi, Cig. 
Z142780476

 FUSCO MARIANNA

 243 

08/04/2019

L’anno duemiladiciannove, il giorno  cinque,  del mese di aprile, nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:



- con Decreto Sindacale n. 02 del 13/06/2017, con il quale la sottoscritta Fusco Marianna  – Sindaca, ha 
nominato se stesso responsabile dei servizi di tutte le aree; 

- con Deliberazione C.C. n. 42 del 27/12/2018 si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 
2018/2020 e I suoi allegati; 

RICHIAMATO il Piano Socio-Assistenziale per l’anno 2019, approvato con Delibera C.C. n. 42  del 

27/12/2018, ai sensi della L.R. 23/2005; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 70 del 02.02.2018 con la quale si è con la quale si è 

proceduto a pubblicare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, un avviso per 

l’affidamento del servizio in oggetto, con scadenza al 20.02.2018; 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 125 del 26.02.2018 con la quale si è proceduto 

l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di cui trattasi in favore della Ditta Lo Quarter Societa' Cooperativa 

Sociale Onlus VIA LI TARABUZZI, 10, 07030, Badesi, riportante il punteggio complessivo di 76, con un 

ribasso in percentuale del 2,99 % sull’importo di € 3.882,43 posto a base di gara e così per un importo di 

aggiudicazione provvisoria pari a € 3.266,35 + € 500,00 di costi in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro +  Netti € 16.429,01 che rappresentano la spesa del personale destinato alla gestione del servizio; 

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione N. 154 del 06.03.2018 con la quale si è provveduto 

all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi in favore della Ditta Lo Quarter Societa' Cooperativa 

Sociale Onlus VIA LI TARABUZZI, 10, 07030, Badesi, riportante il punteggio complessivo di 76, con un 

ribasso in percentuale del 2,99 % sull’importo di € 3.882,43 posto a base di gara e così per un importo di 

aggiudicazione provvisoria pari a € 3.266,35 + € 500,00 di costi in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro +  Netti € 16.429,01 che rappresentano la spesa del personale destinato alla gestione del servizio; 

  

RICHIAMATI l’art. 63 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 3 del capitolato speciale d’appalto dell’affidamento della 

gestione del servizio spazio compiti, ludoteca e servizi estivi anno 2018, di cui alle suddette determinazioni, 

che prevedono il rinnovo dell’affidamento per un ulteriore anno secondo le modalità e le condizioni del 

contratto precedente; 

 

VISTA la nota n. 1175 del 11.03.2019 con la quale è stato proposto il rinnovo dell’affidamento per un ulteriore 

anno alla ditta Lo Quarter Societa' Cooperativa Sociale Onlus VIA LI TARABUZZI, 10, 07030, Badesi, 

secondo le modalità di cui al contratto precedente e per un importo di € 21.016,81; 

 

VISTA la nota pec del 12.03.2019 con la quale la ditta Lo Quarter Societa' Cooperativa Sociale Onlus 

comunica di accettare la proposta di rinnovo del contratto, corredata della documentazione richiesta; 

 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica dei requisiti generali della della Ditta Lo Quarter Societa' 

Cooperativa Sociale Onlus VIA LI TARABUZZI, 10, 07030, Badesi ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 

50/2016; 

 

VISTO, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC 

online messo a disposizione da INPS ed INAIL con scadenza al 20.06.2019; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 



VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Dlgs. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs 33/2013 e successive modifiche da parte del D.Lgs. 97/2016; 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

1. Di dichiarare che la premessa narrativa suesposta si intende qui di seguito trascritta e ne fa parte 

integrante e sostanziale;  

2. Di affidare l’appalto del servizio “Spazio compiti, ludoteca e servizi estivi Anno 2019” in favore della 

Ditta Lo Quarter Societa' Cooperativa Sociale Onlus VIA LI TARABUZZI, 10, 07030, Badesi, ai sensi 

dell’art. 63 comma 5 del D.Lgs 50/2016 per un totale complessivo di euro  € 21.016,81; 

3. Di impegnare la somma complessiva € 21.016,81 a favore della suddetta ditta imputando la spesa nel 

modo seguente: 

� € 16,81 al Cap.  10418.13.2019 (12.02.1 – 12.02.1 - U.1.03.02.15.999) del bilancio finanziario 
2019; 

� € 21.000,00 al Cap. 10418.6.2019 (12.01.1 10.9.1 - U.1.03.02.15.999) del bilancio finanziario 
2019; 

4. Di provvedere alla pubblicazione dei contenuti del presente deliberato sull’apposita sezione del sito 

internet istituzionale “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs.150/2009, come modificato dal 

D.Lgs.n. 33/2013. 

 



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che, il responsabile del procedimento è 
Lombardo Anna e che potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ai numeri  079/575363 e 
079/575648

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE

F.to FUSCO MARIANNA

05/04/2019

Il presente atto è esecutivo con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 267.

ATTESTATO DI COPERTURA

Anno Capitolo Descrizione ImportoArt. N. impegno

 2019  10418  13  243 Affidamento del Servizio Spazio compiti, ludoteca e 
servizi estivi Anno 2019 ai sensi dell'articolo 63 
comma 5  del D.Lgs 50/2016  Cig. Z142780476

€ 16,81

 2019  10418  6  243 Affidamento del Servizio Spazio compiti, ludoteca e 
servizi estivi Anno 2019 ai sensi dell'articolo 63 
comma 5  del D.Lgs 50/2016  Cig. Z142780476

€ 21000,00

F.to Marianna Fusco

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DEL SETTORE 
SOCIO-ASSISTENZIALE

Erula, 08/04/2019

     Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 
convertito in legge n° 102/2009)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DEL SETTORE 
SOCIO-ASSISTENZIALE

F.to Marianna Fusco

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


